
発支協発 第６０１４２１６１号 

２０２２年８月５日 

児童発達支援 
放課後等デイサービス 事業所責任者 様 
 

一般社団法人 

全国児童発達支援協議会 

                           会 長 加 藤 正 仁 

 

 

アンケート調査へのご協力について（依頼） 
 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて本協議会は今年度「厚生労働省令和４年度障害者総合福祉推進事業 指定課題 22 

障害児通所支援における支援の質の評価に係る調査研究」を実施しております。 

本調査は、全国の障害児通所施設の支援の質を担保し、子どもとその家族に対してより

よい支援を実現するために「支援の質」の検証と研修体系とキャリアアップの仕組みの検

討することを目的としており、次の２本から構成されております。 

１） 障害児支援を行う職員についての実態調査 

１年・3年・5年・７年・10年以上の障害児支援の経験を有する職員が、障害児

支援の現場で、どのような職務を担い、実行しているのか、平均的な実態（傾向）

を把握する 

２） 事業所で行っている研修についての実態調査 

日常業務でお忙しいとは思いますが、本調査の目的をご理解いただき、アンケート調査

にご協力いただけますようよろしくお願い致します。 

誠に申し訳ありませんが、アンケート回答は 9月 16日（金）15時〆切でお願いいたし

ます。 

プライバシー保護および、倫理的配慮について遵守します。 

 

手順 

・ 別添の調査票を確認の上、グーグルフォームからの回答をお願いいたします。 

 

ご回答にあたって 

・ 事業所の管理者様または児童発達支援管理責任者様にご回答をお願いいたします。 
・ 調査は途中での一時保存はできません。回答を開始する前に、別添をご覧いただき、
回答を準備してから開始してください。 

  

調査結果について 

・ 調査結果は、ご回答者や施設がわからないように加工した状態で、報告書を作成い
たします。 

 



ご多忙の折 誠に恐縮ですが、どうぞよろしくお願いいたします。 

   敬具 
 

 

【事業内容に関するお問い合わせ】 

一般社団法人 全国児童発達支援協議会  

※推進事業 課題２２担当事務局※ 

E-MAIL： research22.cds@gmail.com 

電話： 080-7618-7771 担当：本池・北川 

    （火・水・木曜日 13:30-17:30） 

 

 


